
ZPRAVODAJ MĚSTA BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ                      CENA: ZDARMA                     ROČNÍK XXXI   Červen 2021

Benešovské
noviny
Benešovské
noviny

Novoroční ohňostroj nad městem. Autor p. V. Hlavatý

Fotbaloví příznivci se s ročním zpožděním dočkají oslav 100 let 
od prvního fotbalového zápasu v Benešově. Městský sportovní 
klub ve spolupráci s městem připravil zajímavý program.

Město se konečně zazelenalo, rozkvetlo, 
opatření pro� šíření koronaviru zmírnila… 
Vyhlídka na hezké letní dny je nadějná.

Situace nám pomalu umožňuje i pořádání kulturních 
a sportovních akcí. Slunovrat nebylo možné v tak krátké době 
připravit, ale v původním termínu proběhne v letním kině alespoň 
koncert skupiny George band a Centrum dě� a mládeže uspořádá 
„Pohádkový les“ pro dě�. Poslední pátek v červnu bude v letním 
kině první letošní promítání. 

Ve městě se pokračuje na rozpracovaných 
akcích. Na hřbitově se v horní čás� již začíná 
pokládat kamenná dlažba, nicméně stále je 
omezený provoz a je třeba dbát opatrnos�. 

Termín dokončení je na konci prázdnin. Probíhá 
oprava chodníku ve spodní čás� ulice Českolipská, kterou je nutno 
koordinovat se zhotovitelem silnice 262/II. Chodníky dostanou 
nový povrch, opraveno bude kabelové vedení veřejného 
osvětlení a položeny budou i kabely pro internetové připojení. 
Probíhají práce na rekonstrukci objektu bývalého učiliště v ulici 
Nerudova. Dokončena byla rekonstrukce recepce knihovny a již 
slouží veřejnos�. 

V přípravě je řada projektů, na které se pokusíme získat dotace. 
Jsou to například „Pumptrack a skatepark“ v bývalé pískovně, 
vybavení kuchyně a nové elektroinstalace v mateřské škole, 
projektové dokumentace na akce: vybudování vodovodu na 
Ovesné, parkovací plocha v ulici Nádražní, oprava povrchu v ulici 

Vilová. Dále jsou zajišťovány podklady pro příslušná povolení 
a získání dotačního �tulu z MK na opravu vnější omítky a opravu 
oken objektu kina, na výměnu oken na městské úřadě 
a rekonstrukci WC a chodeb.

Proběhlo výběrové řízení na opravu sousoší Kalvárie a v rámci 
Sdružení obcí také výběrové řízení na dodavatele služby na 
likvidaci křídlatky. Začátkem prázdnin bude zahájena realizace 
akce:  „Bezbariérová škola a učebna pro čtenářskou 
a matema�ckou gramotnost“, která je financována z dotace.

Přeji všem krásný začátek léta.

Milí Benešováci,

Nově zrekonstruovaná recepce knihovny



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 2

•Dodatek ke smlouvě o úvěru 
č. 99024602883 a pověřuje starostu 
města k jeho podpisu.

•Návrh Dodatku ke smlouvě o úvěru 
č. 99024602883

•Vypracování odborné studie řešení 
parkování (možných variant) v městské 
památkové zóně a ukládá starostovi 
oslovit firmu s objednávkou studie.

Ze zasedání zastupitelstva
města ze dne 26.5.2021
Zastupitelstvo města schválilo:

Státní zámek Benešov n.Pl. –  recepce – informační centrum;
Městské muzeum Děčín.
 

Městský úřad Benešov n.Pl.  – pokladna, informace;

Taktéž je možné zaslat bezhotovostní příspěvek na zvláštní 
účet veřejné sbírky s číslem účtu: KB 123-3082290227/0100.

Od 1. 6. 2021 začíná veřejná sbírka „Podpora obnovy areálu 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Benešově nad Ploučnicí“. 
Finanční příspěvky lze vložit do pokladniček, které najdete:

Sbírka potrvá do 30. 9. 2022.

VEŘEJNÁ SBÍRKA NA PODPORU AREÁLU KOSTELA NANEBEVZETÍ PANNY MARIE

Jak již bylo zmíněno v úvodníku, 
v budově bývalého učiliště probíhají 
stavební práce. Tato budova se 
v budoucnu stane novým CDM. Na 
projektu byl od začátku do dnešních dní 
odveden kus práce. Střípky z proměny 
můžete vidět o pár řádků níže. V této 
časosběrné fotoreportáži se můžete 

podívat na dosavadní etapy prací na 
tomto projektu. Na tento projekt 
s oficiálním názvem „Středisko volného 
času pro rozvoj klíčových kompetencí 
zájmového a neformálního vzdělávání,“ 
byla získána dotace od Ministerstva pro 
místní rozvoj  ve výši 18 000 000 Kč. 

Fotoreportáž - dosavadní proměna prostorů
nového CDM v Nerudově ulici

Prostor vedle bývalé kuchyně (1. června 2021)

Prostor bývalé jídelny (11. května 2021)

Prostor bývalé jídelny (1. června 2021)

Prostor vedle bývalé kuchyně (16. února 2021)Chodba ve druhém patře (16. února 2021)

Chodba ve druhém patře (27. dubna 2021)



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 3

•Ke schválení Dodatek ke smlouvě 
o úvěru č. 99024602883 a pověřit 
starostu města k jeho podpisu.

•Úhradu fakturačního rozdílu za 
spotřebu elektrické energie v bytových 
j e d n o t k á c h  v  d o m ě  č . p .  1 0 6 , 
Sokolovská ulice.

•Zprávu o čtvrtletním hospodaření 
Základní školy a Mateřské školy 
Benešov nad Ploučnicí, p.o. za první 
čtvrtle� 2021.
•Přehled čerpání rozpočtu 2021 Školní 
jídelny Benešov nad Ploučnicí, p.o. za 
období leden-březen 2021.

•Revokování usnesení č. 135/21 ze dne 
24.3.2021 a usnesení č. 41/15 ze dne 
11.2.2021.

•Návrh rozpočtu Školní jídelny Benešov 
nad Ploučnicí, p.o. na rok 2021 
a střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 a 2023 v požadované minimální 
struktuře.

•Organizační směrnici č. 08/21 – 
Harmonogram účetních závěrek 
v průběhu účetního období, roční 
závěrky.

•Nedoporučení ZaM schválit prodej 
pozemku p.č. 282/11 o výměře 277 m2 
v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.

•Uložení řediteli p.o. Služby města Ing. 
Pavlovi Košnarovi nechat vyhotovit 
odborné vyjádření ke stavu konstrukce 
bazénové vany městského koupaliště.

•Organizační směrnici č. 06/21 – 
Pracovně lékařská péče s účinnos� od 
10.5.2021.
•Záměr pronájmu čás� pozemku p.č. 
517/1 část o výměře 1118 m2 v k.ú. 
Fran�škov nad Ploučnicí.

•Přerušení provozu mateřské školy od 
19.7.2021 do 15.8.2021 z technických 
a organizačních důvodů.

•Vydání souhlasného stanoviska od 
města Benešov nad Ploučnicí pro 
investory stavby ČEZ Distribuce, a.s. na 
pozemku ve vlastnictví města p.č. 
1258/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.  
Za podmínek schválených usnesením 
rady.
•Návrh a uzavření nájemní smlouvy, 
jej ímž předmětem je pronájem 
pozemku p.č. 172/1 část o výměře 18 
m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí za 
účelem užívání garáže stojící na 
pozemku.

•Prodloužení nájemních smluv na dobu 
určitou, a to od 1.6.2021 do 31.5.2022.

•Organizační směrnici č. 04/21 – Oběh 
účetních dokladů.

•Zprávu o hospodaření Centra dě� 
a mládeže Benešov nad Ploučnicí, p.o. 
za 1. čtvrtle� 2021.
•Informaci o „Rozhodnu� MPSV č. 1 
o poskytnu� dotace na výkon sociální 
práce na rok 2021“ ve výši 359 728 Kč.

•Vydání souhlasného stanoviska ke 
stavbě „DC-Benešov n.Pl., náměs� 
Míru č.p. 43, smyčka“ pro stavebníka 
ČEZ Distribuce, a.s.
•Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemena a dohodu 
o umístění  stavby mezi  městem 
Benešov nad Ploučnicí a společnos� 
ČEZ Distribuce a.s., jejíž předmětem je 
stavba  „DC-Benešov n.Pl., náměs� 
Míru č.p. 43, smyčka“.
•Vydání souhlasného stanoviska od 
města Benešov nad Ploučnicí jako 
vlastníka sousedního pozemku p.č. 
1347/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí 
pro stavebníka ke stavbě přístavby k RD.
•Vydání souhlasného stanoviska ke 
stavbě, návrh a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, jejímž předmětem je stavba: 
Přípojka kanalizace pro stávající RD.

•Návrh a uzavření Smlouvy o výpůjčce 
za účelem obnovení ovocného sadu. 
Smlouva bude uzavřena na 10 let.

•Smlouvu o spolupráci s Krajskou 
zdravotní, a.s., Ús� nad Labem.
•Návrh a uzavření Dohody o přidělení 
zaměstnance k jinému zaměstnavateli 
– Krajská zdravotní, a.s. 

•Návrh a uzavření smlouvy o právu 
provést stavbu mezi městem Benešov 
nad Ploučnicí a společnos� ČEZ 
Distribuce jejíž předmětem je stavba: 
DC Benešov n.Pl., stpč. 846, přípojka 
kNN na pozemku ve vlastnictví města 
Benešov nad Ploučnicí.

•Aktualizované znění pojistné smlouvy 
– Pojištění odpovědnos� při výkonu 
povolání z důvodů pojištění nového 
zaměstnance.
•Podání žádos� o dotaci na projekt 
„Krajská podpora pro vybavení 
jednotek Sborů dobrovolných hasičů 
obcí osobními ochrannými a věcnými 
prostředky požární ochrany“.

•Návrh a uzavření smlouvy o právu 
provést stavbu jejíž předmětem je 
stavba: PREL A, Benešov nad Ploučnicí – 
Nerudova, STL Plynovodní přípojka.

•Příspěvek pro Městský sportovní klub 
ve výši 20 000 Kč z kap. kultura na 
pořádání  akce  „100  let  výroč í 
fotbalového klubu MSK Benešov nad 

Ploučnicí“.
•Informace o stavu úkolu odboru MIŽP, 
t ý k a j í c í  s e  m o ž n o s �  p ř e v o d u 
vodárenského zařízení objektu č.p. 374 
Benešov nad Ploučnicí.

•Neschválit prodej čás� pozemku p.č. 
676 o výměře 144 m2 a p.č. 678 
o výměře 233 m2 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí Severočeské vodárenské 
společnos� a.s.
•Schválit uzavření dodatku č.1 ke 
Smlouvě o dílo na realizaci projektu 
„Objekt pro zájmové vzdělávání, 
Nerudova č.p. 689, Benešov nad 
Ploučnicí“.

•Ke schválení rozbor hospodaření za 
období leden – duben 2021.

•Ke schválení celoroční hospodaření 
města za rok 2020, včetně zprávy 
nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce.

•Schválit převod peněžních prostředků 
z  F o n d u  n a  o b n o v u  b y t o v ý c h 
a nebytových domů v majetku města ve 
výši 124 722,00 Kč na výdajový účet.

•Schválit návrh a uzavření darovací 
smlouvy mezi městem Benešov nad 
Ploučnicí a Ústeckým krajem, jejímž 
předmětem je přije� daru nemovité 
věci – pozemek p.č. 775/6 o výměře 
245 m2 a p.č. 775/7 o výměře 47 m2 
v k.ú. Ovesná.
• S c h v á l i t  č e r p á n í  fi n a n č n í c h 
p r o s t ř e d k ů  z  j i ž  s c h v á l e n é h o 
Inves�čního úvěrového rámce na akci: 
„Oprava  chodníků  a  veřejného 
osvětlení, ul. Českolipská“ ve výši 1 420 
000,00 Kč.

•Ke schválení účetní uzávěrku za rok 
2020, a to výkaz zisku a ztráty, rozvahu 
a přílohu.

•Uložení odboru MIŽP zajištění 
umístění provozních řádů a kontrolu 
hřišť a sportovišť ve městě včetně 
opravy domečku (pod jídelnou).
•Uložení odboru MIŽP připravit 
pravidla pro využívání sportoviště 
(u nové ZŠ).

•Ke schválení rozpočtové opatření č. 4.

•Uložení tajemníkovi MěÚ připravit 
návrh na přesun odboru MIŽP – 
umístění do 2. poschodí úřadu, včetně 
varianty přesunu SLM do přízemí 
budovy – bývalá pokladna.

Z jednání Rady  města
dne 10.5.2021
Rada města projednala:

Z jednání Rady  města
dne 26.5.2021
Rada města projednala:

Rada města doporučuje ZaM:



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 4

Po roce 1562 došlo k realizaci přístavby při severní straně benešovského kostela 
Narození Panny Marie pohřební kaple pro členy rodu Salhausenů. Tato stavba si 
zachovala stejný ráz z dosavadní, pozdní gotikou ovlivněné severské architektury, 
jakou se stavělo na benešovských zámcích. O tuto bohatě zdobenou kapli se 
zasloužili bratři (viz 1. a 2. část tajenky) a (viz 3, 4. a 5. část tajenky).

Luštili jste v květnu dobře?
Probíhající opravy části benešovského hřbitova dávají připomenutí, jak tomu 

bylo v našem městě dříve. V průběhu let 1640 až 1782 měl Benešov n/Pl dva 
hřbitovy. Jeden pro bohaté a druhý pro chudé. První nesl název měšťanský a byl 
zrušen v roce 1782, druhý nesl do tohoto roku název selský. Dnes jej všichni známe 
jako městský.

Křížovka

– mrtvé zvíře v Ploučnici

 V tomto měsíci bylo přijato 46 různých 
oznámení na služební telefon. Mezi 
nejzávažnější oznámení patřilo:

– ve dvou případech pátrání po osobě

– poškození vozidla

– ve třech případech rušení nočního 
klidu

– ve dvou případech napadení osoby

Hlídky městské policie se v uplynulém 
měsíci zaměřily primárně na kontrolu 
nařízení vlády. Taktéž probíhaly 
pravidelné kontroly hřišť, parků, altánku 
pod jídelnou, zahrádek a dodržování 
nočního klidu a pořádku. Za květen bylo 
uloženo 57 pokut příkazem na místě 
a oznámen 1 přestupek k projednání do 
komise.

– neoprávněné vniknutí do domu
– zatopený sklep
– spor mezi muži

– nalezená munice

– ve dvou případech otevřené auto na 
parkovišti

– nález peněženky s  doklady 
a hotovostí

– sražená srna na kolejišti

– zabouchnuté dveře od bytu

– nehybně ležící muž u kolejiště
– nález injekční stříkačky

– poničení lavičky na nádraží

Dvakrát byli řešeni volně pobíhající psi, 
kteří ohrožovali kolemjdoucí. MP se 
taktéž zabývala podezřením z trestného 
činu sprejerství, podezřením krádeže 
katalyzátorů či dlouho zaparkovanými 
auty s podezřením, že jsou kradená.

S dopravními prostředky pak souviselo 
oznámení o otevřených autech na 
parkovišti, poškození vozidla a dopravní 
nehoda.

 Dále MP provedla odchyt 3 psů, které 
následně předala majitelům.

 Za MP-Jan Svatoš.

Činnost městské policie za měsíc květen 2021

Redakce Benešovských novin
Děkujeme za pochopení. 

Kvůli tiskové chybě neobsahuje 
papírová verze květnového vydání 
n o v i n  o d p o v ě ď  n a  k ř í ž o v k u  
z dubnového čísla. Správná odpověď 
na dubnovou tajenku je „Česká severní 
dráha“. 

Odpověď na křížovku 
z dubnového čísla



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 5



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 6

Benešovské kulturní léto
Promítání v letním kině

Bábovky představují divákovy příběhy několika 
různých žen, které se vzájemně (přestože nepřímo) 
ovlivňují. Romantické komediální drama čerpá ze 
stejnojmenné knižní předlohy autorky Radky třeštíkové. 
V hlavních rolích diváci uvidí např. Ondřeje Vetchého, 
Janu Plodkovou nebo Barboru Polákovou.

Léto patří rebelům je rodinný hraný film vyprávějící 
příběh o Jonášovi a jeho dědečkovi.  V hlavních rolí se 
představí Eliáš Vyskočil, Liana Pavlíková, Pavel Nový 
a Szidi Tobias.

S rozvolňováním protiepidemických opatření se nám 
opět do města navrací kulturní akce. A to platí i u 
promítání v letním kině, které přes léto nabídne čtyři 
různé filmové zážitky. 

Šarlatán je životopisné drama inspirovaný osudy 
léčitele Jana Mikoláška, který měl i přes svou absenci 
lékařského vzdělání nadání diagnostikovat a úspěšně 
léčit nemoci pomocí bylin. Hlavní postavu ztvárňují Ivan 
a Jan Trojanovi. 

Animovaný snímek Trollové 2 opět sleduje 
dobrodružství trollice Poppy, která se tentokrát 
rozhodne objevit nové kmeny trollíků s odlišnými 
hudebními preferencemi.

Benešovské kulturní léto
2021

S letním obdobím jsme se konečně dočkali 
i kulturních akcí, které si budou moci návštěvníci užít 
osobně a hlavně spolu. A na co se konkrétně můžete 
těšit?

V červnu si pro nás CDM Benešov nad Ploučnicí 
přichystalo akce pro děti i dospělé, a to Zahradní 
slavnosti a Pohádkový les plný zábavných úkolů 
a pohádkových bytostí. Výkopu se dočkají i o rok 
posunuté oslavy 100. výročí benešovského fotbalu 
v režii MSK Benešov nad Ploučnicí. A do letního kina 
přijede zahrát  multižánrová kapela George Band.

A ani v srpnu si nevydechneme, alespoň se ale 
budeme moci zchladit na koupališti, kde si pro nás 
připraví Služby města BnPl. tradiční Country v 
plavkách. S létem se pak rozloučím koncertem 
skupiny We are the Hills, která žánrově spadá do 
alternative/indie (žánr na pomezí popu a rocku).

Na červen připravil Český svaz chovatelů z. o. 
Benešov Výstavu morčat, která se bude pořádat v 
budově kina. Energii do žil se svými country hity vlije 
skupina Sahara a na závěr měsíce zakusíme trochu 
Ameriky díky bleus-rockovým songům skupiny The 
Peanuts.



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 7

Vladimír Šefl, 
facebook.com/historiebnpl

Slavnost Těla a Krve Páně (lidově Boží 
tělo), patřila v minulosti mezi velmi 
oblíbené a šťastné svátky. Pro děti 
z benešovského kostela bylo nesmírně 
důležité především tzv.  „kropení“ 
květinami a později nošení pastýřské 
hole. V tento slavnostní den se lidé hrnuli 
městem ze všech stran jak vidno 
i z přiložené fotografie. Letos připadla 
slavnost Božího těla na 3. června.

Slavnost Těla a Krve Páně 1936

Slavnost Božího těla v roce 1936

Školský úřad časem povolil tomuto 
schopnému učiteli založit školní orchestr, 
který čítal až 40 členů.

Oblíbený a talentovaný učitel Wenzel 
Langer se staral nejenom o mládež. Ve 
z n á m é m  b e n e š o v s k é m  s b o r u  
„Sängerheim“ měl na starosti ženský 
sbor a salonní orchestr.  Příliš brzy (1921) 
byl muž, jenž byl jmenován čestným 
sbormistrem a který se tak moc zasloužil 
o hudební život města, uložen do 
rodinného hrobu na benešovském 
hřbitově. Spočinul tam vedle dvou svých 
předčasně zemřelých dětí. Ještě po roce 
1966 se o Langerův hrob staral postarší 
manželský pár za to, že Wenzel Langer 
kdysi dával jejich synovi hodiny hudby 
zdarma. Dnes je tento hrob již těžko 
k nalezení.

Součástí školního plánu orchestru 
bývalo výroční studentské představení. K 
poslechu byly předehry od Aubera 
( francouzský  hudební  sk ladatel  
a pedagog) po Mozarta, rázné pochody, 
smyčcové kvintety, sóla pro dvě flétny 
a dva lesní rohy. Nebo též spojení 

světoznámých kompozic spolu s vlastní 
tvorbou pana učitele Langera.

V roce 1893 přijel do Dolních Habartic 
Wenzel Langer, mladý učitel ze Štětí (nar. 
24. 12. 1871), který se zde oženil se 
slečnou Terezií Starchovou. Později 
přešel na benešovskou měšťanskou 
školu, kde měl jako třídní učitel na starost 
80 žáků. V Benešově také začal vyučovat 
soukromé hodiny houslí. V jeho bytě 
(Palackého čp. 5), kde též postupně 
vyrostly čtyři jeho děti, se každou středu 
a sobotu střídaly skupiny hráčů na 
housle. Kromě toho tento neúnavný a až 
nadpozemskou trpělivostí požehnaný 
učitel hudby učil i další studenty v jejich 
začátcích na flétnu a klarinet, violoncello, 
violu a kontrabas. A ano, dokonce byl 
schopen vyučovat hru na lesní roh 
a překrásně hrát na trumpetu.

Jak si učitel Langer získal Benešov

Školní orchestr Wenzela Langera v roce 1915



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 8

Bohužel s ročním zpožděním oslavíme v sobotu 12.6. 100 let 
od prvního oficiálního fotbalového utkání v Benešově nad 
Ploučnicí. Již od dopoledních hodin bude areál otevřen pro 
všechny sportovní příznivce a postupně se na hrací ploše 
vystřídají všechna naše současná mužstva.

Program je následující:
11:00 h Stará Garda MSK Benešov nad Ploučnicí - Stará Garda 

TJ VČS Tmaň
13:00 - 14:45 h zápasy mladší, starší přípravky a mladších žáků

Fotbalový den bude komentovat a hudbou provázet 
konferenciér a DJ Jirka Donát. Po skončení fotbalových zápasů 
bude ve venkovních prostorách pokračovat veselice pod jeho 
taktovkou.

Pro tuto akci je zvolené jednotné celodenní vstupné 50,- Kč. 
Můžete tedy přicházet a odcházet podle vaší libosti!

Zveme všechny bývalé i současné fotbalisty, trenéry, 
funkcionáře a fanoušky, aby se přišli trochu odreagovat v této 
nepříznivé době. Budeme samozřejmě dbát opatření platných 
v době konání akce a věříme i ve vzájemnou toleranci všech 

návštěvníků fotbalového dne.

Za MSK Benešov nad Ploučnicí

15:00 h MSK Benešov nad Ploučnicí - Sigi Team ( mužstvo 
sestavené Horstem Sieglem - fotbalisté, umělci, hokejisté, ... )

Po celý den bude zajištěné bohaté občerstvení ve venkovních 
prostorách stadionu.

Miloslav Kougl

100 let fotbalu v Benešově!!!!!

 Pracovníci Služeb města BnPl. 
začátkem prvního letního měsíce nově 
natřeli vanu bazénu na našem koupališti. 
Nový nátěr zajistí snadnější údržbu 
bazénu a zároveň ochranu před 
poničením. 

čerstvě natřený bazén

Natření bazénové vany

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 
upozorňuje,  že od 7. 6. do 30. 9. 2021 
bude probíhat rekonstrukce pěšího a 
silničního mostu na silnici 262. 
V průběhu června jsou naplánované 
práce na chodnících a římsách mostu. Od 
1. července bude z důvodů výměny 
mostních závěrů průjezdná vždy jen 
jedna strana silniční komunikace. 
Děkujeme za pochopení.

Dopravní omezení
 na silničním mostě 262



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 9

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC

 

pro Děčín, Benešov, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice.

V neposlední řadě také děkujeme 
místostarostovi města a Službám města, 
že odstraněné náletové křoviny 
a vybraný štěrk a zeminu ze studánky 
uklidili. 

Benešovští strážci přírody 

Touto cestou velice děkujeme paní 
Eleně Zichové z Benešova nad Ploučnicí 
za odvedenou dobrovolnou práci na 
vyčištění studánky na úpatí vrchu Ostrý 
a za úpravu okolí této studánky včetně 
vysázení květin. Těšíme se, na zlepšení 
vodních poměrů, kdy by tato studánka 
mohla mít opět plný vodní stav kvalitní 
vody. Při pohledu do minulosti, tuto 
studánku rádi navštěvovali někteří 
benešovští akvaristé s tvrzením, že voda 
byla velice vhodná pro výtěry rybiček. 
Čistota vody byla také prokazována tím, 
že sloužila i pro rozmnožování mloků 
skvrnitých (Salamandra salamandra). 

Poděkování

Monika Mansfeldová – 412 589 808 
Andrea Dolejšová – 418 589 817

Prosíme proto všechny občany, aby si zkontrolovali své platby poplatku za svoz 
komunálního odpadu.

Platbu za tento poplatek je možné provést hotově v pokladně městského úřadu 
nebo bankovním převodem na číslo bankovního účtu 19-4822431/0100 pod 
variabilním symbolem 1340.

Upozorňujeme, že 31. 05.2021 končila splatnost poplatku za svoz komunálního 
odpadu.

Kontaktní osoby:

Ukončení splatnosti poplatků za svoz odpadu



Příš� číslo vyjde začátkem července 2021. Uzávěrka příš�ho vydání je 28. června 2021.

Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska dopisovatelů nemusí vyjadřovat názory vydavatele nebo redakce. Neautorizované příspěvky 
mohou být v případě nutnos� v nezbytném rozsahu upraveny. 

Benešovské noviny vycházejí jedenáctkrát v roce. Jsou evidovány Ministerstvem vnitra ČR č. MK ČR E 11867. Vydavatelem je Město Benešov nad 
Ploučnicí, náměs� Míru 1,407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 00261181.  Kontakt: noviny@benesovnpl.cz. Inzerce: gerhardova@benesovnpl.cz. 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10

